
D

uzavřená podle

odatek č. 1 ke Smlouvě o díl

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
(dále jen “Občanský zákoník"),

(dále jen" Smlouva1 1 11)

.51101 Turnov

B002302460
Ev. S.: 4-9080/1 7-MUTU

O Lwty/ořll.: 3/1 íě.8,2017

asríMslWs/eitM
v platném znění

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Název
Sídlo
IČ:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
00276227
CZ00276227

dále jen („objednatel11)

1.2. Zhotovitel:
Název
Sídlo
IČO
DIČ
Č.ú.

MATEX HKs.-r.o.
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
25968807
CZ25968807

Zastoupen

I.
Smluvní strany se dohodly v souladu sčl. IV, odst. 4.1 Smlouvy o dílo Ev.č. 
25622/17čj. OSM/17/950/PIM ze dne 27.4.2017 na změnách v předmětu díla a s tím 
související změnou ceny díla.Deklarované změny jsou popsány ve změnových listech 
ZL 1 - ZL 9 , které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1

II.
S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní 
strany dohodly na těchto změnách a doplnění Smlouvy:

V čl. II. Vymezení díla, odst...2.7 se na konec odstavce doplňuje následující text: 

„Rozsah díla je dále vymezen změnovými listy ZL 1 - 9- popis :

1) D1 - dopadové plochy - 85 962,-Kč
Změna v tloušťce vrstvy kačírku dopadové plochy a plošné zmenšení plochy 
v obloucích dle změny projektanta.

1



2) D1 - komunikace pozemní - zúžení přístupové cesty - 17 078,-Kč
Chodník od „Žluté ponorky" - z důvodu ochrany kořenového systému smrků byla 
zmenšena šířka chodníku na 1,5m / v projektu bylo původně 2,5m/

3) 03 - Dřevěné palisády a bourání betonu -13 613,-Kč
Palisáda byla v době předání staveniště již demontovaná - neprovádělo se. Betonový 
prvek zůstane zachován na původním místě.

4) D1 - Komunikace pozemní - změna prostoru vodního prvku + 60 058,-Kč 
Byly odečteny položky za betonovou plochu pod atypickou lavicí. Plusová hodnota 
vyplývá ze změny rádiusu ze 3m na 5,5m + dopojení na obruby /zvětšení plochy 
kamenné dlažby a klíny z odseků /tím se zmenšila středová mlátová plocha . Změny 
vyplynuly z upřesnění PD po vytyčení prvků.

5) Komunikace pozemní - chybějící vrstva v rozpočtu +27 138,-Kč
Pod centrální mlátovou plochou nebyla rozpočtovaná položka podkladu ze 
štěrkového kameniva frakce 8 - 22 v tloušťce 70mm.
Výkaz výměr tuto položku neobsahoval.

6) Trubní vedení - drén zemní pláně +29 768,-Kč
V projektu nebylo odvodnění pláně uvažováno. Rozsah byl minimalizován na jílové 
pláni pod lanovými herními prvky. Další navržené drenážování nebylo realizované.

7) Zemní práce +311815,-Kč
V části rozpočtu IO 01 Příprava území: v rozsahu sejmutí ornice chybí položka 
odkopávek v tloušťce 150mm, jak je konstrukčním řezu nakresleno. Pro terénní 
úpravy v ploše navrženého hřiště byla v rozpočtu chybná výměra.

8) Bourání živičných povrchů + 68 493,-Kč
Dle skutečnosti byl stanoven rozsah bourání asfaltových cest. Položka byla navýšena 
na základě předložené tonáže skládkovného vybouraného asfaltového krytu.

ČI. IV. Cena a platební podmínky(text dle původní smlouvy), odst. 4.1 se 
vypouští a nahrazuje novým zněním

Celková cena díla byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 10.8.2017 
podané v rámci veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení a na 
základě změnových listů je stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace díla .

Původní cena díla bez DPH 6 550 300,50 Kč

ZL č.1 - 8 popis částka plusy černě, mínusy červeně

Méněpráce a Vícepráce celkem bez DPH 314 561,80 Kč

Nová cena díla dle tohoto dodatku bez DPH 6 864 862,30 Kč
Nová cena díla dle tohoto dodatku vč. DPH 8 306 483,40.Kč III. III.

III.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
že nebyl sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují jejich statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

2



Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stan obdrží po dvou výtiscích.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru 
zajistí město Turnov.

V Turnově dne:

Martin Žítek 
jednatel společnosti

Ing. Tomáš Hocke 
starosta města

Příloha : ZL - Rekapitulace změn stavby

3

./! Sl /



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód: 17-019

Stavba: Městský park Turnov - etapa 1. - sportovní část

Místo: Turnov Datum: 10.g. 2017

Objednatel:
Zhotovitel:

Město Turnov
MATEX HK s.r.o.

Projektant: AND spol. s r.o., architektoni
Zpracovatel: Martin Toms

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

ZL Zmšnové listy

01 Změna rozměrů dopadové plochy

02 Zúžení přístupové cesty

03 Dřevěné palisády a bourání betonu

05 Změna prostoru vodního prvku

06 Chybějící vrstva v rozpočtu

07 Dřen zemní pláně

08 Zemní práce

09 Bourání živičných chodníků

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 314 561,83 380 619,81

Strana 2 z 2




